[bookmark: _GoBack]                                                                     Дело № ….
                                                         УИД ….

З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
  27 декабря 2021 года                                                         город  Арск

  Мировой судья судебного участка № 1 по Арскому судебному району Республики Татарстан Назмеева Г.Ф., при секретаре Шайхиевой А.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Гараева Р.Р. к обществу с ограниченной ответственностью «СЕРВИС АВТО-9» о защите прав потребителей,
руководствуясь статьями 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

Р Е Ш И Л :

Исковые требования Гараева Р.Р. к обществу с ограниченной ответственностью «СЕРВИС АВТО-9» о взыскании денежных средств, уплаченных по договору, в размере 96 504,70 рублей, в счет компенсации морального вреда 5000 рублей, почтовые расходы в размере 31,50 рублей, расходы на оплату услуг представителя в размере 12 000 рублей и штрафа в размере 50% от присужденной судом суммы – удовлетворить частично.
Взыскать с Гараева Р.Р. в пользу общества с ограниченной ответственностью «СЕРВИС АВТО-9» денежные средства, уплаченные по договору, в размере 96 504 (Девяносто шесть тысяч пятьсот четыре) рублей 70 копеек, компенсацию морального вреда в размере 1 000 (Одна тысяча) рублей, почтовые расходы в размере 31 (Тридцать один) рублей 50 копеек, судебные расходы на оплату услуг представителя в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей и штраф в размере 48 752 (Сорок восемь тысяч семьсот пятьдесят два) рублей 35 копеек.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «СЕРВИС АВТО-9» в доход муниципального образования «Арский муниципальный район Республики Татарстан» государственную пошлину в размере 4 405 (Четыре тысячи четыреста пять) рублей 14 копеек.
В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Арский районный суд Республики Татарстан в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке Арский районный суд Республики Татарстан в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                            Назмеева Г.Ф.